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	Ги објаснува начините на кои живите суштества се адаптираат на  нивните живеалишта, вклучувајќи адаптации во однесувањето и адаптации на структурата и функцијата на органите.


	Најголем дел од учениците знаат што е адаптација и  наведуваат примери на видливи анатомски адаптации

Поголем дел од учениците  можат да објаснуваат за адаптации на однесување и адаптации на градбата и функцијата на органите кај живите суштества 
Помал дел од учениците треба да умеат да направат споредба на адаптациите кои не се видливи на слики (адаптации на однесување) и адаптации на градбата и функцијата на органите кај одредени примери.
	На почетокот на часот, наставникот им покажува на учениците одредени примери на видливи анатомски адаптации (пр. арктичка лисица и пустинска лисица или кактус и воден крин). 

Учениците треба да ги одредат адаптациите кои овие видови ги имаат во однос на нивните живеалишта. 

Наставникот објаснува дека сите адаптации не се видливи на слики, на пример адапатации на однесувањето (пр. миграција или хибернација) или на градбата и функцијата на органите (пр. бубрег кај кенгурестиот стаорец Dipodomys )

На учениците  им се дава извори на информации (печатени материјали или материјали од интернет) за адаптациите на растенија и животни. Овие адаптации треба да вклучуваат адаптации на однесувањето и/или адаптации на градбата и функцијата на органите. 

Секоја група може да истражува едно растение и едно животно.

Можни области кои учениците би можеле да ги истражуваат вклучуваат адаптации кои му помагаат на организмот:

· да врши фотосинтеза (растенија) или да најде храна (животни)

· да избегне да биде изеден

· полово да се размножува

· да најде соодветно живеалиште

· да преживее во живеалиште.

На учениците може да им се понуди избор од методи за да го претстават нивното истражување, пр. вербална презентација, компјутерски потпомогната презентација, видео, постер, цртеж, драма, кратко толкување улоги (пр. одредување на реакција преку однесувањето кај предатор или плен), 3Д модели, демонстрација, поема итн.

Се  заклучува дека животните и растенијата се адаптираат на нивните живеалишта, вклучувајќи адаптации на однесувањето и адаптации на градбата и функцијата на органите.
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	Извори на информации за учениците.

Листа на организми од која може да изберат. На пример, животни:

пингвини, пчели, мравки, кенгурест стаорец, црна мечка, албатрос итн.

растенија:

кактус, воден крин, венерина муволовка, крајбрежна трева, ноќна орхидеја (Phalaenopsis) итн.
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	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: индивидуален , групен, аудио- визуелен, компјутери

Наставни техники: Табели,графици,

дијаграми, изработка на постер
Формативно оценување: точност во одговарање на прашањата 
	Домашна работа: Учениците може да ја завршат подготовката на нивните постер презентации.  .
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